

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2018	Ergebnis 2017
Aktiva			
1	Anlagevermögen	84.083.199,83	82.437.920,55
1.1	Immaterielle Vermögensgegenstände	1.575.580,00	1.680.264,00
1.1.1	Konzessionen, Lizenzen und ähnliche Rechte	99.211,00	120.517,00
1.1.2	Geleistete Investitionszuweisungen und -zuschüsse	1.476.369,00	1.559.747,00
1.2	Sachanlagen	80.735.346,58	78.852.327,46
1.2.1	Grundstücke und grundstücksgleiche Rechte	9.571.942,96	9.790.495,39
1.2.2	Bauten einschließlich Bauten auf fremden Grundstücken	15.930.247,00	15.467.541,00
1.2.3	Sachanlagen im Gemeingebrauch, Infrastrukturvermögen	47.368.673,17	45.377.045,33
1.2.4	Anlagen und Maschinen zur Leistungserstellung	1.948.882,56	2.092.930,03
1.2.5	Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	2.028.616,85	1.999.795,15
1.2.6	Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	3.886.984,04	4.124.520,56
1.3	Finanzanlagen	1.772.273,25	1.905.329,09
1.3.1	Anteile an verbundenen Unternehmen		
1.3.2	Ausleihungen an verbundene Unternehmen		
1.3.3	Beteiligungen	158.249,48	158.249,48
1.3.4	Ausleihungen an Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht		
1.3.5	Wertpapiere des Anlagevermögens	965.130,00	956.563,37
1.3.6	Sonstige Ausleihungen (sonstige Finanzanlagen)	648.893,77	790.516,24
1.4	Sparkassenrechtliche Sonderbeziehungen		
2	Umlaufvermögen	8.383.122,06	7.117.101,78
2.1	Vorräte einschließlich Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	16.000,00	16.000,00
2.2	Fertige und unfertige Erzeugnisse, Leistungen und Waren		
2.3	Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	1.801.453,96	2.602.789,94
2.3.1	Forderungen aus Zuweisungen, Zuschüssen, Transferleistungen, Investitionszuweisung und -zuschüssen und Investitionsbeiträgen	816.837,07	910.423,24
2.3.2	Forderungen aus Steuern und steuerähnlichen Abgaben, Umlagen	284.676,41	577.398,54
2.3.3	Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	19.743,03	229.394,51
2.3.4	Forderungen gegen verbundene Unternehmen und gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, und Sondervermögen		
2.3.5	Sonstige Vermögensgegenstände	680.197,45	885.573,65
2.4	Flüssige Mittel	6.565.668,10	4.498.311,84
3	Rechnungsabgrenzungsposten	841.184,65	839.653,77
4	Nicht durch Eigenkapital gedeckter Fehlbetrag		
	SUMME AKTIVA	93.307.506,54	90.394.676,10

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2018	Ergebnis 2017
Passiva			
1	Eigenkapital	53.129.085,08	49.405.229,39
1.1	Netto-Position	26.092.780,70	26.092.780,70
1.2	Rücklagen, Sonderrücklagen, Stiftungskapital	23.312.448,69	23.491.279,87
1.2.1	Rücklagen aus Überschüssen des ordentlichen Ergebnisses	22.376.926,43	22.790.481,92
1.2.2	Rücklagen aus Überschüssen des außerordentlichen Ergebnisses	935.522,26	700.797,95
1.2.3	Sonderrücklagen		
1.2.4	Stiftungskapital		
1.3	Ergebnisverwendung	3.723.855,69	-178.831,18
1.3.1	Ergebnisvortrag		
1.3.1.1	Ordentliche Ergebnisse aus Vorjahren		
1.3.1.2	außerordentliche Ergebnisse aus Vorjahren		
1.3.2	Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	3.723.855,69	-178.831,18
1.3.2.1	Ordentlicher Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	3.540.943,73	-413.555,49
1.3.2.2	Außerordentlicher Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag	182.911,96	234.724,31
2	Sonderposten	26.370.160,73	26.766.022,80
2.1	Sonderposten für erhaltene Investitionszuweisungen, -zuschüsse und Investitionsbeträge	26.321.083,26	26.716.945,33
2.1.1	Zuweisungen vom öffentlichen Bereich	14.964.101,19	15.144.330,04
2.1.2	Zuschüsse vom nicht öffentlichen Bereich	446.536,00	466.992,00
2.1.3	Investitionsbeiträge	10.910.446,07	11.105.623,29
2.2	Sonderposten für den Gebührenaussgleich	49.077,47	49.077,47
2.3	Sonderposten für Umlagen nach § 50 Abs. 3 FAG		
2.4	Sonstige Sonderposten		
3	Rückstellungen	4.611.233,13	4.073.004,13
3.1	Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpflichtungen	3.100.721,00	3.013.263,00
3.2	Rückstellungen für Umlageverpflichtungen nach dem Finanzausgleichsgesetz	658.265,00	255.350,00
3.3	Rückstellungen für die Rekultivierung und Nachsorge von Abfalldeponien	10.000,00	10.000,00
3.4	Rückstellungen für die Sanierung von Altlasten	7.868,40	7.868,40
3.5	Sonstige Rückstellungen	834.378,73	786.522,73
4	Verbindlichkeiten	7.794.172,89	8.845.090,25
4.1	Verbindlichkeiten aus Anleihen		
	davon: mit einer Restlaufzeit bis einschließlich einem Jahr		
4.2	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen	6.049.081,95	6.648.149,46
	davon: mit einer Restlaufzeit bis zu einschließlich einem Jahr	45.923,20	19.173,36
4.2.1	Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten	2.807.213,70	3.044.089,93
	davon: mit einer Restlaufzeit bis zu einschließlich einem Jahr	40.810,32	
4.2.2	Verbindlichkeiten gegenüber öffentlichen Kreditgebern	3.237.738,56	3.599.437,69
	davon: mit einer Restlaufzeit bis zu einschließlich einem Jahr	5.112,88	19.173,36

Nr.	Bezeichnung	Ergebnis 2018	Ergebnis 2017
4.2.3	Verbindlichkeiten gegenüber sonstigen Kreditgebern davon: mit einer Restlaufzeit bis zu einschließlich einem Jahr	4.129,69	4.621,84
4.3	Verbindlichkeiten aus Kreditaufnahmen für Liquiditätssicherung		
4.4	Verbindlichkeiten aus kreditähnlichen Rechtsgeschäften		
4.5	Verbindlichkeiten aus Zuweisungen und Zuschüssen, Transferleistungen und Investitionszuweisungen und -zuschüssen, Investitionsbeiträgen	67.135,03	39.357,49
4.6	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	1.065.783,06	885.230,49
4.7	Verbindlichkeiten aus Steuern und steuerähnlichen Abgaben	231.131,98	222.230,44
4.8	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen und gegen Unternehmen, mit denen ein Beteiligungsverhältnis besteht, und Sondervermögen		
4.9	Sonstige Verbindlichkeiten	381.040,87	1.050.122,37
5	Rechnungsabgrenzungsposten	1.402.854,71	1.305.329,53
	SUMME PASSIVA	93.307.506,54	90.394.676,10

Der Gemeindevorstand

Neuhof, den

(Unterschrift)